




Erste Lage 0,75l

eigenständig & gehaltvoll

2021 **Pinot Noir** QbA trocken 16,50€
 Elegante Frucht von dunklen Beeren 22,00€/l
kräuterige Noten, zu 100% in Barriques
aus Frankreichs besten Wäldern

2021 **Chardonnay R** QbA trocken 18,00€
 Spontangärung, dichter Körper, 24,00€/l
9 Monate auf der Vollhefe, Nuancen
von Haselnuss und Landbrot

 **Scheurebe Sekt brut** 14,00€
Traditionelle Flaschengärung 18,67€/l
Lebendige Fruchtaromatik von Cassis,
Grapefruit mit ausbalanciertem Körper

Literflaschen 1,0l

leicht & unkompliziert

2021 **Silvaner** trocken 6,00€
QbA, Alk. 11,0% GS 6,5 g/l RZ 3,0 g/l

2022 **Müller-Thurgau** trocken 5,50€
Kabinett, Alk. 11,5% GS 6,5 g/l RZ 5,0 g/l


Der Liter feinfruchtig* 5,50€
Dt. Wein, Alk. 11,5% GS 6,0 g/l RZ 10,0 g/l


2022 **Bacchus** feinfruchtig 6,00€
Kabinett, Alk. 11,0% GS 5,0 g/l RZ 13,0 g/l


2022 **Kerner** feinfruchtig 6,00€
Kabinett, Alk. 12,5% GS 6,0 g/l RZ 10,5 g/l


Lagenweine 0,75l


Lagen & Rebsortenvielfalt

2021 **Riesling Fass 9** trocken 8,00€
 mineralisch, Zitrus und weißer Pfirsich 10,67€/l
QbA, Alk. 11,5% GS 7,0 g/l RZ 2,5 g/l


2021 **Scheurebe Fass 28** trocken 8,00€
 animierend, Stachelbeere und Pfirsich 10,67€/l
QbA, Alk. 11,5% GS 6,5 g/l RZ 4,0 g/l


2021 **Weißburgunder Muschelkalk** trocken 8,50€
 füllig, Apfel und Honigmelone 11,33€/l
QbA, Alk. 12,5% GS 6,0 g/l RZ 2,0 g/l

2021 **GRENZENLOS Vol. I** trocken 9,00€
 konzentriert, Ananas und Stachelbeere 12,00€/l
QbA, Alk. 12,0% GS 6,0 g/l RZ 3,0 g/l

2021 **Silvaner Muschelkalk** trocken 9,00€
 komplex, Birne und Quitte 12,00€/l
Spätlese, Alk. 12,0% GS 5,0 g/l RZ 2,5 g/l


2021 **Blanc de Noir Erste Pressung** trocken 9,00€
 filigran, Birne und Quitte 12,00€/l
QbA, Alk. 12,0% GS 6,0 g/l RZ 3,0 g/l


2021 **Kerner Alte Reben** restsüß 8,50€
 süße Gewürze, Weinbergspfirsich 11,33€/l
Spätlese, Alk. 10,5% GS 6,5 g/l RZ 25,0 g/l

2021 **Opa Alfons** trocken 8,50€
 ausgeprägt, Brombeere und Pflaume 11,33€/l
QbA, Alk. 13,0% GS 5,5 g/l RZ 0,5 g/l


Ortsweine 0,75l


frisch & aromatisch


2021 **Grüner Silvaner** trocken 6,00€
 ausgewogen, Zitrus und Grüner Apfel 8,00€/l
Kabinett, Alk. 11,5% GS 5,5 g/l RZ 2,0 g/l


2021 **Blanc de Blanc** feinfruchtig 6,00€
 komplex, Stachelbeere 8,00€/l
QbA, Alk. 11,5% GS 6,0 g/l RZ 8,0 g/l


2021 **Rotling** feinfruchtig 6,00€
 harmonisch, Himbeere 8,00€/l
Kabinett, Alk. 11,0% GS 6,0 g/l RZ 10,0 g/l

2021 **Goldmuskateller** trocken 7,50€
 ausbalanciert, Litschi und Grapefruit 10,00€/l
Kabinett, Alk. 11,5% GS 6,5 g/l RZ 4,0 g/l

2021 **Bacchus** trocken 6,50€
 erfrischend, Holunderblüte 8,67€/l
Kabinett, Alk. 12,0% GS 6,0 g/l RZ 2,5 g/l

2021 **Rosé** trocken 7,00€
 ausgewogener Körper, Beerenfrucht 9,33€/l
Kabinett, Alk. 11,5% GS 5,5 g/l RZ 3,5 g/l

2021 **REDselig** trocken 7,00€
 harmonisch, Brombeere und Kirsche 9,33€/l
QbA, Alk. 11,5% GS 5,0 g/l RZ 0,5 g/l

2021 **Rotling Secco** feinfruchtig 7,00€
 spritzige Frische, Beerensaroma 9,33€/l
Kabinett, Alk. 11,5% GS 6,5 g/l RZ 12,0 g/l
Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure

 **VINO alcohol** trocken 8,00€
alkoholfreier Wein 10,67€/l
aromatisch, Zitrus und Grapefruit
Alk. <0,5%



GS= Gesamtsäure RZ= Restzucker

Die Qualitäts - Prädikatsweine enthalten Sulfite

Preisliste gültig ab Februar 2023